(
Р О С
С
 И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О
Р
 О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
18 апреля 2023 года                                                                                №
Р
/566-54-3
)[image: ]

	О ходатайстве по передаче имущества, являющегося собственностью Российской Федерации в собственность муниципального района «Корочанский район» Белгородской области

Руководствуясь Федеральным законом  Российской   Федерации               от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации № 374 от 13.06.2006 года «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, в соответствии с письмом управления Федеральной налоговой службы по Белгородской области              от 13.02.2023 года № 05-20/08086, Муниципальный совет Корочанского района решил:
1. Ходатайствовать перед Федеральным агентством по управлению государственным имуществом о безвозмездной передаче имущества, являющегося собственностью Российской Федерации, в собственность муниципального района «Корочанский район» Белгородской области:
- нежилое помещение общей площадью 135,5 кв.м, с кадастровым номером 31:09:0901001:3241, расположенное по адресу: Белгородская область,             г. Короча, ул. Ленина, д. 59.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (https://korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» (http://korocha31.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.
Председатель
Муниципального совета
Корочанского района                                                                   И.М.Субботин

[bookmark: _GoBack]
image1.emf